
Vydává Městský úřad Koryčany Cena 7 Kč

Číslo 1; Ročník 2006

Z OBSAHU ČÍSLA:
Zprávy z městského úřadu (str. 3-6)
Lyžařský výcvikový kurz (str. 7)
Hasiči (str. 8-9)
Cimburk zažije nejrušnější stavební sezónu (str. 10)

Bezpečnost občanů v Koryčanech
a zvýšený vandalizmus projevující se
opakovaným demolováním odpadko-
vých košů, telefonních sloupkových
rozvaděčů, rozbíjením vývěsných skří-
něk, rvačky opilců a podobně, jsou činy,
které již dlouhou dobu trápí jak kory-
čanské občany, tak městskou radu a za-
stupitelstvo.

V minulém roce se uskutečnila v této
věci řada jednání s představiteli Zlín-
ského kraje, představiteli Policie Čes-
ké republiky okresu Zlín, dále proble-
matika bezpečnosti byla rovněž jedním
z bodů Hejtmanského dne v Koryča-
nech. Provedli jsme rovněž několik ex-
kurzí do měst provozujících městskou
policii, za účelem nelezení nejvhodněj-
šího řešení tohoto problému pro Kory-
čany. Bohužel opatření doporučená v té
době byla finančně značně náročná.
Zřízení městské policie pro městečko
velikosti Koryčan je finančně neúnos-
né, přesahuje možnosti obecního roz-
počtu a zřízení kamerového systému by
nic nepřineslo, nebo. by jej na měst-
ském úřadě neměl kdo jednak vyhod-
nocovat a jednak při zjištění pachatele
přestupku by neměli pracovníci města
možnost a ani kompetenci provést zá-
sah proti dotyčnému delikventovi.

V měsíci lednu tohoto roku však do-
šlo k velmi nadějné nabídce. Po řadě
jednání s představiteli státní policie, na-
vštívil nás velitel policie ČR obvodové
služebny z Morkovic a nabídl nám, že
pokud bychom ve městě vybudovali
kamerový systém, tak by jeho služeb
plně využívali a to jak k provedení oka-
mžitého zásahu, tak , vzhledem k tomu,
že kamerový záznam je ukládán do pa-
měti, jako důkazový materiál.

Nabídka policie ČR byla městským
zastupitelstvem jednoznačně přijata
a do rozpočtu se dostala část potřebných
finančních prostředků s možností navý-
šení potřebné částky s dodavatelem
sjednaným splátkovým kalendářem,
převedením části splátek do příštího
roku.

Současný předpoklad je, že část ka-
merového systému bude uvedena do
provozu ještě před začátkem letošní tu-
ristické sezóny. Trvale sledováno bude
náměstí a kritická místa Kyjovské
a Masarykovy ulice. Napojení kamer
bude na služebnu policie v Koryčanech
a přes internet přímo do Morkovic.

V případě, že se ukáže přínos kame-
rového systému jak pro snížení vanda-
lizmu, tak jeho objasňování, bude ka-
merový systém v Koryčanech v příš-
tích letech postupně rozšiřován, bude
pořízena mobilní kamera a postupně by
měla být trvale sledována všechna rizi-

ková místa v Koryčanech. Přínos ka-
merového systému nebude však jen pro
zlepšení bezpečnosti osob a snížení
vandalizmu, ale i pro zlepšení doprav-
ní bezpečnosti. Připravuje se doplnění
dopravního značení na náměstí o zákaz
vjezdu a parkování kamionů na náměstí.
Pro monitoring porušování tohoto zá-
kazu rovněž poslouží nainstalovaný
kamerový systém.

Ze zkušeností obcí, kde již kamero-
vý systém funguje, jsme se dověděli, že
skutečně došlo jednak ke snížení van-
dalizmu a nepřístojného chování, ale
také ke zvýšení objasněnosti těchto činů
a jejich pachatelů. Očekáváme, že ten-
to příznivý výsledek se projeví i v Ko-
ryčanech. Pokud chceme pro zlepšení
bezpečnosti v Koryčanech něco udělat,
musíme se o to alespoň pokusit a neli-
tovat finančních prostředků, které bu-
deme muset z městského rozpočtu
na tuto akci obětovat.

Ing. Miroslav Máčel, starosta

Kamerový systém v Koryčanech



S t r a n a  2 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6

��������������	
�����������	����������	
������������������	����	�������������������

�������� ���� ��� ���� ���� ���� ���� ���! ���" ���� ����

����� ����� �	��� �
��� ����� �
��� ����� 
	��� ����� 	��� !!#��

$�� ���� ���� ���� 	���� �	��� ����� ���� 
���� ����� � #!!

%��&�� 	���� 	���� ����� ���� ���� ����� ���� �
��� ���� !�#��

��%�� ����� 
���� ����� ����� ���� 	���� ����� 	���� �
��� ""#!!

�	���� ���� ����� ���� �
��� ����� ����� 
���� ����� 
��� "�#��

'�	�� ���� �
��� ������ 
���� 
���� ����� 
���� ��
��� 
���� ��#��

'�	���� 	�
��� ����� ���� ������ ������ ���� ����� ����� ������ �� #��

�(�� 
���� ���� ����� 
���� ����� ������ 	���� 	���� ����� �)#�)

&��� 
���� ������ ����� 
���� ����� ����� 
���� ����� 	���� ��#��

����� 	���� �
	��� ���� ���� ����� ������ ����� ����� ��� ��#��

�����(*� ����� 	���� ����� ������ 	���� 
���� ����� 	��� 
���� � #�)

(������ 
���� �	��� 
	��� 
���� ����� ����� ����� 	��� ����� " #��

+��'�� ���#�� �" #�� �� #�� ���#�� ���#�� )�"#�� �")#�� )��#�� ��)#�� ) �#��

�*�*��������

�*�*����(���

���������	�
��
���������������
����	��	������

����

����

�����

�����

�����

�����

������

������

������

������

� � � � 	 � 
 � � �� �� ��

��
��

�
�



��
�

��



��
�
�

�
��

�	
	

�����

�����

,�� ������� �������� !������� "������� �������� )������! �������"  �������

-���.���������+�*����*	�/����

+�*��	����.�0����	��

����

������

������

������

������

	�����

������


�����

������

� � � � 	 � 
 �

���

�
�

�
�

��



��
�
�

�
��

�	
	

+�*��	����.�0����	�� +�	�������*��	�����0����	���*�1�2'*�2#�0����*

-���.�+�*����*	�/����

����

����� ���� ������� ����� ������ ������ ������� ��!�� �"�# �#$�� �����!�� !������ %��&�������

�#����� 	�� ���� ��� �
�� 
�� 
��� ����� ���� 	��� �� 
��� ���� 
���

'��(���( 	��� ���� ���� ���� 	�	 ��� �	�� ���� 	��� ��	 
	�� ���� ����

�����������	
��	������
	
������������

������� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

�
��
� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

��	�����
 � 	��� 	��� 	��� 	��� 	��� 	�	� 	�	
 	�	� 	�	
 	��� 	��
 	���

!�"�#� � �
�
 �
�� �
�� �
�� �
�	 �
�� �
�	 �
�� �
�� �
	� �	

 �	
�

$�%&%
 �	� �	� ��
 �	� �	� �		 �	� �	� �
� �
� ��
 ���

'(����
 ��� �	� ��
 ��� ��� ��� ��� ��� �	� ��	 ��� ��


)
�	���%
 ��� ��� ��� ��	 ��� ��	 ��� ��� �
	 �
� �
� �



��%�	�������� �� �� �� �
 �	 �� �� �
 �� �� �� ��

*+�	�������� �� �� �� �� �� �� �� �� �
 �
 �� �	

,�"�+%����
 �� �� �	 �� �� �� 	� �� 	� �� �� 	�

�
��
�� �
 �� �
 �� �
 �� �� �� �� �	 �� ��

��("-./��	
� �	� ��� �� � �� ��� � � � �	 �� ��

0��	�� 	� �� �� �� 	� 	� 	� 	� �	 	� � 	�

��1��+� � � 	� � 		 � 	 � � � 	� 	�

��



���


��



���


�




	 � � � � � � � � 	
 		 	�
���������2�����2�����2�����2�����2�����2�����2�����2�����2������2�����2������




	


�


�


�


	 � � � � � � � � 	
 		 	�

���������2�����2�����2�����2�����2�����2�����2�����2�����2������2������2������

�
�
#


	�

 
�
"�
1


 
3

�




	


�


�


�


�


�


	 � � � � � � � � 	
 		 	�

���������2�����2�����2�����2�����2�����2�����2�����2�����2������2������2������

�
�
#


	�
1


�
�

�3

�
�1
�
�"
�
�

��("��	���/��	��������	
�����
	
������������

��


��


�	





	


�


�


�


�


	 � � � � � � � � 	
 		 	�

���������2�����2�����2�����2�����2�����2�����2�����2�����2������2������2�������

4
�5
�(
" �
�
	�
�
�.
��
�/
�
�
	�
�

-���.���������-�������3��'*

+�*��	����.�1�2'*�2#�0����*

���������
���������
����� !���"�
�������#�������

���

����

����

����

����

�����

�����

�����

�����

�
��

����

��
���

����

���
�

�

���
�

���
��

���
�

���
�

�� 
�

�!�
��

�"�

���
�!�

�

�
�



��
�

��



��
�
�

�
��

�	
	

#������

$��%�"�%



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6 S t r a n a  3

Zápis ze 14. řádného zasedání Zastupitelstva Města Ko-
ryčany, konaného dne 15. 12. 2005 v Koryčanech

14. řádné zasedání Zastupitelstva Města Koryčany konané
ve velké zasedací místnosti na MěÚ Koryčany zahájil sta-
rosta Ing. Miroslav Máčel v 18.00 hodin. Zasedání se zú-
častnilo 14. členů. Jeden zastupitel se omluvil. Ověřovateli
zápisu byli jmenováni zastupitelé paní Drahomíra Čížková
a Marie Věžníková. Návrhová komise byla schválena ve slo-
žení zastupitelů pan Ladislav Konečný, Zdeněk Šmela a Ing.
Marie Horáčková. Průběh zasedání zapsal pan Václav Pase-
ka.

1. – 2. Zahájení, doplnění a schválení programu
Starosta přivítal všechny přítomné. Z občanů města se zase-
dání zastupitelstva zúčastnilo 10 občanů. Dále vyzval za-
stupitele, aby se vyjádřili k navrženému programu jednání.
Navržený program byl doplněn a byl schválen všemi 14-ti
hlasy přítomných zastupitelů.

3. Zpráva o činnosti Rady Města Koryčany
Tajemník úřadu Ing. Petr Celý předložil zprávu o činnosti
rady od posledního zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo
vzalo zprávu na vědomí. Zpráva je přiložena k zápisu a je
jeho součástí.

4. Čerpání rozpočtu Města Koryčany k 30. 11. 2005,
schválení rozpočtových změn (viz příloha)
Zprávu o hospodaření města Koryčany k 30. 11. 2005 obdr-
želi zastupitelé v materiálech k jednání zastupitelstva. Pří-
jmy jsou plněny na částku 49.496.468,22-Kč, tj. 93 % schvá-
leného rozpočtu a Výdaje jsou čerpány na částku
47.407.280,46-Kč, tj. 89 %.

Starosta informoval zastupitele o změnách v rozpočtu, které
je nutné schválit. Jedná se o tuto úpravu schváleného roz-
počtu, a to takto:
a) strana příjmů: Neinvestiční přijaté dotace bylo v rozpočtu

8.606.000,-Kč bude 9.879.000,-Kč
strana výdajů: Sociální dávky bylo v rozpočtu

5.851.000,-Kč bude 7.124.000,-Kč
b) strana příjmů: ostatní neinvestiční dotace z ÚP na VPP bylo

v rozpočtu 162.000,-Kč bude 461.300,-Kč
strana výdajů:VPP u ÚP(mzd. prostředky města a ÚP) bylo
v rozpočtu 352.000,-Kč bude 651.300,-Kč

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany bere na vědomí zprávu
o čerpání rozpočtu Města Koryčany k 30.11.2005
a
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 14-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů změny v rozpočtu.

5. Předběžný návrh rozpočtu Města na rok 2006 (viz příloha)
Projednání tohoto bodu v Radě Město Koryčany byli po-

zváni členi finančního výboru, a to pan ing. Ladislav Pla-
ček, Ladislav Konečný a Zdeněk Šmela. Rozpočet je navr-
žen vyrovnaný, příjmy rozpočtu činí částku ve výši 55.698,5
a výdaje na částku 55.698,5. Jedná se o předběžný rozpočet.
Doposud nejsou známa dílčí čísla ze státního rozpočtu a kraje.
Proto bude město hospodařit od 1. 1. 2006 do konce měsíce
února na základě schváleného provizoria. Rozpočet na rok
2006 bude zastupitelstvo schvalovat dne 23. února 2006.
Rozpočet je možné připomínkovat po celou dobu jeho zve-
řejnění na veřejné tabuli a internetových stránkách města
a to až do doby jeho schválení Zastupitelstvem města Kory-
čany.
Hlasování:
1. Zastupitelstvo Města Koryčany bere na vědomí před-
běžný návrh rozpočtu města na rok 2006

2. Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje rozpočtové pro-
vizorium pro hospodaření města Koryčany  na období od 1.
1. 2006 ve výši 2/12 rozpočtu roku 2005 do schválení řád-
ného rozpočtu pro rok 2006, tj. 23. 2. 2006.

6. Schválení práce Rady a Zastupitelstva města Koryča-
ny na 1. pololetí 2006 ( viz příloha )

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 14-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů návrh práce Rady a Zastupitelstva města
Koryčany na 1. pololetí 2006.

7. Schválení zadání změny ÚP sídelního útvaru Koryča-
ny v lokalitě ul. Pivodova
Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 14-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů návrh zadání změny územního plánu
sídelního útvaru Koryčany v lokalitě ul. Pivodova na parce-
le p. č. 1713/10, 1740/6,1743/1,1746/1, a to změnit z plnění
funkce pozemků na hřiště pro děti, mládež, dospělí (T1)
a hřiště na odbíjenou (T2) na plnění funkce pro výstavbu
rodinných domů.

8. Řešení stánkového prodeje v Koryčanech

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 12-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů, 2 hlasy proti, toto řešení stánkového
prodeje v Koryčanech, a to takto: stánky s textilem a obuví,
vše za 39,-Kč a podobně se budou prodávat na tržišti
za restaurací KINO, prostor před restaurací Záložna až po
ulici Nádražní zůstane volný. Zemědělské produkty a víno
(burčák) se budou prodávat i nadále na ,,zebře“ před ZŠ.
Účinnost tohoto rozhodnutí je od 1. 1. 2006.

9. Informace o postupu investičních akcí města a VPP
Zastupitelstvo města Koryčany bere na vědomí informaci
starosty o postupu investičních akcí města a VPP.

Zprávy Městského úřadu v Koryčanech



S t r a n a  4 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6

10. Převody majetku města
Prodej majetku města: ( viz příloha )
Hlasování:
1. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14-ti hlasy pří-

tomných zastupitelů záměr prodeje části pozemku
p. č. 608/1 zahrada o výměře  cca 2000 m2 v k. ú. Kory-
čany za cenu znaleckého posudku panu Liboru Blažko-
vi. (výměra pozemku bude upřesněna geometrickým plá-
nem)

Hlasování:
2. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14-ti hlasy pří-

tomných zastupitelů záměr prodeje části pozemku
p. č. 887/2 zahrada o výměře cca 4 m2 v k. ú. Jestřabice
za cenu znaleckého posudku paní Marcele Šatné. (vý-
měra pozemku bude upřesněna geometrickým plánem)

Hlasování:
3. Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 14-ti hlasy pří-

tomných zastupitelů záměr bezúplatného převodu (daro-
vání) nemovitostí od paní Marie Navrátilové, bytem Ko-
ryčany, Kyjovská 77 na Město Koryčany. Jedná se o tyto
nemovitosti, a to domu čp. 53 postaveného na parcele p.
č.141, parcely p. č. 141 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 301 m2, parcely p. č. 142 zahrada o výměře 550
m2, parcely p. č. 444/4 orná půda o výměře 4359 m2

a parcely p. č. 445/4 ostatní plocha o výměře 21 m2 vše
na LV 32 v k. ú. Blišice.

Hlasování:
4. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů záměr prodeje 4 bytů v bytovém
domě čp. 283 v ul.Nádražní v k. ú. Koryčany za tuto
cenu: bj. č 283/1 – 46.000,-Kč, bj. č.283/2 – 28.000,-Kč,
bj. č.283/3 – 33.000,-Kč, bj. č.283/4 – 50.000,-Kč

11. Schválení zřizovací listiny společné jednotky SDH
města Koryčany a podniku Koryna
Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-
tomných zastupitelů Zřizovací listinu Společné jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů města Koryčany a podniku Koryna
nábytek, a. s. Koryčany.

12. Zvolení přísedících u okresního soudu v Kroměříži
Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany zvolilo 14- ti hlasy přítom-
ných zastupitelů pro další čtyřleté období tyto přísedící
u okresního soudu v Kroměříži:
1. Adoltová Danuše, rok narození 1933, bytem Koryčany,

Lískovec88.
2. Cahlík Jan, rok narození 1946, bytem Koryčany, Lhotka

443.
3. Finstrlová Eva, rok narození 1957, bytem Koryčany, Pi-

vodova 777.
4. Pátíková Anna, rok narození 1950, bytem Koryčany, Ma-

sarykova 2
5. Veselá Františka, rok narození 1941, bytem Koryčany,

U Zdravé vody 856
6. Konečná Anna, rok narození 1936, bytem Koryčany, Ma-

sarykova 675
7. Polachová Kamila, rok narození 1974, bytem Koryčany,

Lhotka 395

13. Schválení organizačního zabezpečení následujícího
zasedání zastupitelstva. ( viz příloha )
Starosta seznámil zastupitele s organizačním zabezpečením
následujícího zasedání zastupitelstva , jehož návrh obdrželi
všichni poslanci v materiálech k jednání v zastupitelstvu.

Hlasování:

Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 14- ti hlasy pří-
tomných zastupitelů organizační zabezpečení následujícího
zasedání zastupitelstva v Koryčanech, které se bude konat
dne 23. 2. 2005 v 18 hodin.

14. Interpelace poslanců
Starosta otevřel interpelace členů zastupitelstva.

15. Diskuse
Starosta otevřel diskusi, ve které odpovídal na dotazy členů
zastupitelstva a přítomných občanů.

16. Návrh usnesení

Hlasování:
Starosta vyzval předsedu návrhové komise přednesením
zprávy. Člen návrhové komise pan Zdeněk Šmela přečetl
návrh usnesení, které zastupitelstvo jednomyslně schválilo.

17. Závěr
Starosta pan Ing. Miroslav Máčel poděkoval všem za účast
na dnešním zasedání a jednání ve 20.00 hodin ukončil.

Zápis ze 15. řádného zasedání Zastupitelstva Města Ko-
ryčany, konaného dne 23. 2. 2006 v Koryčanech

15. řádné zasedání Zastupitelstva Města Koryčany konané
ve velké zasedací místnosti na MěÚ Koryčany zahájil sta-
rosta Ing. Miroslav Máčel v 18.00 hodin. Zasedání se zú-
častnilo 10. členů. Čtyři zastupitelé se omluvili, Ověřovateli
zápisu byli jmenováni zastupitelé paní ing. Marie Horáčko-
vá a pan Ladislav Konečný. Návrhová komise byla schvále-
na ve složení zastupitelů pan Michal Huška, Drahomíra Číž-
ková a Jaromír Tomášek. Průběh zasedání zapsal pan Vác-
lav Paseka.

1. – 2. Zahájení, doplnění a schválení programu
Starosta přivítal všechny přítomné. Z občanů města se zase-
dání zastupitelstva zúčastnilo 9 občanů. Dále vyzval zastu-
pitele, aby se vyjádřili k navrženému programu jednání.
Navržený program nebyl doplněn a byl schválen všemi 10-
ti hlasy přítomných zastupitelů.

3. Zpráva o činnosti Rady Města Koryčany
Tajemník úřadu Ing. Petr Celý předložil zprávu o činnosti
rady od posledního zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo
vzalo zprávu na vědomí. Zpráva je přiložena k zápisu a je
jeho součástí.



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6 S t r a n a  5

4. Zpráva o hospodaření Města Koryčany za rok 2005
a schválení přesunu v rozpočtu za rok 2005
Rozpočet Města Koryčany byl projednán a schválen na za-
sedání Zastupitelstva Města Koryčany dne 24. února 2005.
Rozpočet pro rok 2005 byl původně sestaven na částku
52.921.200,-Kč. Po všech úpravách rozpočet činil
53.100.300,-Kč. Příjmy rozpočtu byly plněny na částku
53.791.365,11-Kč což představuje 101% a výdaje jsou čer-
pány na částku 52.293.488,02 Kč, tj. 98% . Celková zadlu-
ženost obce činila k 31. 12. 2005 ve výši 24.815.480,49,-
Kč. Zpráva o hospodaření Města Koryčany k 31. 12. 2005,
včetně návrhu rozpočtových změn byla členům zastupitel-
stva předložena v materiálech pro jednání zastupitelstva.
Zpráva je přiložena k tomuto zápisu a je jeho nedílnou sou-
částí.
Hlasování:
1. Zastupitelstvo Města Koryčany vzalo na vědomí zprávu
o hospodaření Města Koryčany za rok 2005
2. Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 10- ti hlasy pří-
tomných zastupitelů přesuny v rozpočtu za rok 2005 na úrov-
ni skutečných příjmů a čerpání skutečných výdajů rozpočtu
dle přiloženého přehledu hospodaření k 31. 12. 2005.

5. Schválení rozpočtu Města Koryčany na rok 2006
Návrh rozpočtu města Koryčany na rok 2006 byl podrobně
projednán na jednání Rady Města Koryčany za přítomnosti
členů finanční komise. Byl zaslán zastupitelům v předstihu
tak, aby se k němu mohli vyjádřit, popřípadě navrhnout
změny. S návrhem rozpočtu se měli možnost seznámit i ob-
čané města. Byl zveřejněn na úřední desce a internetových
stánkách města po dobu, tak jak tomu ukládá zákon o ob-
cích. Návrh rozpočtu, včetně jeho úprav je nedílnou součás-
tí tohoto zápisu.
Pro rok 2006 byl sestaven vyrovnaný rozpočet, na straně příjmů
činí 57.520.500,-Kč, na straně výdajů činí 57.520.500,-Kč.

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 10- ti hlasy pří-
tomných zastupitelů rozpočet Města Koryčany pro rok 2006.

6. Schválení plánu investičních akcí a VPP na rok 2006
Starosta Ing. Miroslav Máčel předložil členům Zastupitel-
stva Města Koryčany návrh investičních a veřejně prospěš-
ných prací na rok 2006 a o zařazení uvedených akcí bylo
hlasováno.

Pro letošní rok byly zařazeny tyto investiční akce:
1. Dostavba sociálního zázemí tělocvičny ZŠ Koryčany

včetně výměny zbývající části oken budovy ZŠ
2. Výstavba zadního vchodu a schodiště na 14 bj.
3. V případě obdržení státních dotací bude dokončena ka-

nalizace Koryčany- stoka B, stoka C-I.a II etapa
4. Vybudování sběrného dvora
5. Prodloužení komunikace v ulici Pivodova a vybudování

ZTV pro výstavbu 2 rodinných domů
6. Vybudování 100 m chodníku v místní části Jestřabice
7. Terénní úpravy za účelem propojení DD a DPS

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schválilo 10-ti hlasy přítom-
ných zastupitelů návrh investičních akcí na rok 2006.

Pro letošní rok byly zařazeny tyto veřejně prospěšné práce:
1. Oprava sociálního zařízení v budově MěÚ Koryčany čp. 401
2. Oprava vstupní fasády budovy MěÚ Koryčany čp. 401
3. Oprava Domova důchodců a Domu pečovatelské služby
4. Oprava chodníků
5. Oprava Sokolského hřiště
6. Běžná oprava a údržba veřejného prostranství a veřejné

zeleně
Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schválilo 10-ti hlasy přítom-
ných zastupitelů návrh VPP na rok 2006.

7. Schválení půjček z Fondu rozvoje bydlení města Ko-
ryčany pro rok 2005
Rada Města Koryčany vyhodnotila 4 žádosti o poskytnutí
půjčky na zvelebení obytných budov a staveb na území města
dle vyhlášky Města Koryčany vlastníků bytových a rodin-
ných domů a bytů z Fondu rozvoje bydlení města Koryčany
pro rok 2006. Z toho fondu bude uvolněna částka ve výši
220.000,-Kč. Výsledek výběrového řízení je přiložen v ma-
teriálech pro jednání zastupitelstva a je také přílohou tohoto
zápisu.
Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schválilo 10- ti hlasy pří-
tomných zastupitelů výsledek výběrového řízení na poskyt-
nutí půjček z „Fondu rozvoje bydlení města pro rok 2006.

8. Převody majetku města

1. Záměr prodeje nemovitostí:
1. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů prodej části parcely p. č. 2294/2 orná
půda o výměře cca 900 m2 manželům Liboru a Pavle
Domanských a manželům Liboru a Janě Crhounkových
a části p. č. 2294/90 orná půda o výměře cca 450 m2,
která je ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR, bude pře-
vedena na město Koryčany bezúplatným převodem. Ná-
sledně ji Město Koryčany úplatně převede na jmenova-
né, a to za účelem výstavby rodinných domů.

2. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10- ti hlasy pří-
tomných zastupitelů prodej části pozemku p. č. 1796/1
ostatní plocha v k. ú. Lískovec o výměře cca 8 m2

za účelem vystavění zádveří domu čp. 36 pro pana Petra
Chmelaře za cenu znaleckého posudku.

3. Zastupitelstvo města Koryčany odložilo 10- ti hlasy pří-
tomných zastupitelů rozhodnutí k záměru prodeje pozem-
ku p. č. 33/2 trvalý travní porost o výměře 4551 m2 v k. ú.
Blišice pro pana Pavla Seluckého na příští zasedání řád-
ného zastupitelstva. Uložilo radě zajistit vyjádření míst-
ního aktivu v Blišicích, dále požaduje aby zájemce
o koupi předložil předběžné souhlasné vyjádření OŽP
Kroměříž k vybudování rybníka s využitím místní vodo-
teče.



S t r a n a  6 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6

4. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10- ti hlasy pří-
tomných zastupitelů prodej domu čp. 67 na p. č. 334/2
a p. č. 334/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 187 m2

a p. č. 346/3 trvalý travní porost o výměře 505 m2 vše
v k. ú. Koryčany panu Jiřímu Sádlíkovi za cenu
200.000 Kč.

2. Záměr převodů pozemků na Město Koryčany.

K. Ú. Jestřabice
1. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10-ti hlasy pří-

tomných zastupitelů záměr bezúplatného převodu pozem-
ků z Pozemkového  fondu ČR na Město Koryčany, které
jsou dle územně plánovací dokumentace určeny k zasta-
vění stavbami pro bydlení. Jedná se o tyto pozemky p.č.:
108/26, 108/25, 108/24, 108/23, 108/59, 108/54, 108/51,
108/31, 108/30, 108/29, 108/28, 108/27,  868/1 vše v k.
ú. Jestřabice.

K. Ú. Koryčany
1. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10- ti hlasy pří-

tomných zastupitelů záměr bezúplatného převodu pozem-
ku z Pozemkového fondu ČR na Město Koryčany, které
jsou dle územně plánovací dokumentace určeny k zasta-
vění stavbami pro bydlení. Je to tento pozemek: p. č. 2294/
90 o výměře 493 m2 v k. ú. Koryčany.

2. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů záměr bezúplatného převodu pozem-
ku z Pozemkového fondu ČR na Město Koryčany, které
jsou zastavěny stavbou MŠ Koryčany. Jsou to tyto po-
zemky: p. č. 1616/3 zastavěná plocha o výměře 605m2

a p. č. 1616/2 zastavěná plocha o výměře 35 m2 v k. ú.
Koryčany.

3. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů záměr úplatného převodu pozemku
z Pozemkového fondu ČR na Město Koryčany, které tvoří
areál Mateřské školy v Koryčanech. Jsou to tyto pozem-
ky: p. č.: 1617/2 ostatní plocha (zeleň) o výměře 1082 m2,
p. č. 1617/3 ostatní plocha ( zeleň) o výměře 322 m2, p.
č. 1617/4 ostatní plocha ( zeleň ) o výměře 616 m2 v k. ú.
Koryčany.

4. Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů záměr úplatného převodu pozemku
z Pozemkového fondu ČR na Město Koryčany, které tvoří
část místní komunikace v ul. Pivodova sousedící s areá-
lem mateřské školy. Jsou to tyto pozemky: p. č.: 1686/4
ostatní plocha ( ostatní komunikace) o výměře 178 m2

a p. č.: 1688/2 ostatní plocha (ostatní komunikace)
o výměře 112 m2 v k. ú. Koryčany.

3. Zřízení věcného břemene:
1. Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 10-ti hlasy pří-

tomných zastupitelů zřízení věcného břemene k obecní-
mu pozemku p.č.: 1197, v obci a k. ú. Koryčany. Jedná

se o věcné břemeno užívání části pozemku vymezené při-
loženým geometrickým plánem za účelem zřízení, pro-
vozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komu-
nikační sítě, a to ve prospěch oprávněného z věcného
břemene společností ČESKÝ TELECOM,a.s., se sídlem
Olšanská 55/5, Praha 3 (oprávněný).

4. Nájemní smlouva na pronájem koupaliště
Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje 10-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů návrh nájemní smlouvy na provozová-
ní koupaliště pro příští nájemní období ve znění předložené
stávající nájemní smlouvy doplněné o znění dodatku č. 1
k nájemní smlouvě a pověřuje Radu Město Koryčany jejím
dopracováním v tomto smyslu.

9. Schválení organizačního zabezpečení následujícího za-
sedání zastupitelstva.
Starosta seznámil zastupitele s organizačním zabezpečením
následujícího zasedání zastupitelstva , jehož návrh obdrželi
všichni zastupitelé v materiálech k jednání v zastupitelstvu.

Hlasování:
Zastupitelstvo Města Koryčany schvaluje 10-ti hlasy pří-
tomných zastupitelů organizační zabezpečení následujícího
zasedání zastupitelstva v Koryčanech, které se bude konat
dne 25. 6. 2005 v 19 hodin.

10. Interpelace poslanců
Starosta otevřel interpelace členů zastupitelstva. Z poslanců
se k interpelacím nikdo nepřihlásil.

11. Diskuse
Starosta otevřel diskusi, ve které odpovídal na dotazy členů
zastupitelstva a přítomných občanů.

12. Návrh usnesení
Hlasování:
Starosta vyzval předsedu návrhové komise přednesením
zprávy. Člen návrhové komise pan Michal Huška přečetl
návrh usnesení, které zastupitelé jednomyslně schválili.

13. Závěr
Starosta pan Ing. Miroslav Máčel poděkoval všem za účast
na dnešním zasedání a jednání ve 19.30 hodin ukončil.



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6 S t r a n a  7

Lyžařský výcvikový kurz
Letos v únoru, týden před jarními prázdninami, jsme uspo-
řádali pro žáky 7.tříd lyžařský výcvikový kurz.
Místo konání byl SKI PARK Stupava.

Počasí nám do čtvrtka přálo, až poslední den v pátek začalo
ráno pršet, ale ani to neodradilo naše lyžaře od závěrečného
závodu, kterým byl slalom.
Z každé skupiny byly vyhodnoceni 3 závodníci s nejlepším
časem.

1. skupina:
1. místo Martin Burget
2. místo Martin Dvouletý
3. místo Eliška Brejšková

2. skupina:
1. místo  Monika Cvrkalová
2. místo  Petr Lupínek
3. místo  Jan Dihlačka

3. skupina:
1. místo  Roman Zelinka
2. místo  Lukáš Žalčík
3. místo  Jarmila Kníchalová

Zpočátku panovaly trochu obavy, jak mezi dětmi, tak i mezi
rodiči. Především u rodičů dětí, které na lyžích nikdy nestá-
ly, byly znát velké starosti, zda to jejich děti zvládnou.
Vedoucí kurzu byla paní učitelka Mgr.Pavla Kostihová, kte-
rá má již velké zkušenosti s pořádáním lyžařských kurzů.
Jako další instruktoři se účastnily paní Mgr. Olga Selucká
a paní Orlová.

Jako pomocný dozor vypomáhal pan Pavel Horáček a zdra-
votníka zajiš.ovala paní Petra Blechová.
Děti byly rozděleny do tří skupin podle výkonnosti. Nejlep-
ší skupinu vedla paní Orlová,
druhou skupinu měla na starosti paní Mgr. Selucká a třetí
skupinu, začátečníky, učila první pohyb na lyžích paní uči-
telka Kostihová.

Lyžařský kurz dopadl velmi dobře. Všichni se buW naučili
lyžovat nebo se alespoň s tímto sportem seznámili a ztratili
z něj strach. I když pár lyží během kurzu nevydrželo do konce
a prasklo,nikdo se nezranil, což bylo nejdůležitější.
Pro všechny byl tento týden jistě velkým zážitkem, na který
budou rádi vzpomínat.

Marie Horáčková, řed.školy



S t r a n a  8 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6

Masopust
V pátek 3.3.2006 po velké přestávce se na 1.stupni vyrojily
čarodějnice, princezny, kovbojové a jiné velmi pozoruhod-
né postavy. Nebyl to žádný slet pohádkových bytostí, to jen
prváčci s paní učitelkou Mgr. Ivanou Dvouletou pořádali
pro své spolužáky a také rodiče velký rej masek – masopust.
Celá akce probíhala v tělocvičně školy. Za zvuků hezkých
písniček děti tančily, soutěžily a bavily sebe, své spolužáky
a také rodiče. Všechno bylo pěkně připravené, děti do sou-
těžních disciplín daly celé svoje srdíčko, každý chtěl být nej-
lepší.
Velká pochvala patří samozřejmě i maminkám prváčků, které
jim vyrobily tak krásné masky, že v nich děti přímo zářily.
Potlesk a uznání od spolužáků patřil rozhodně všem.

Marie Horáčková, řed.školy

Hasiči hodnotili rok 2005
a plánovali činnost v roce 2006

Dovolte mi, abych Vás jménem svým a jménem Sboru dob-
rovolných hasičů Koryčany co nejsrdečněji pozdravil a zá-
roveň Vám popřál v tomto roce hodně zdraví a hodně úspě-
chů jak v osobním tak v rodinném životě.

Koncem uplynulého roku měl náš sbor výroční valnou hro-
madu, kde hodnotil svou práci jak na poli prevence, represe
/zásahů/, výchovy mladých hasičů tak na úrovni kulturně
společenské. S potěšením mohu konstatovat, že toto hodno-
cení dopadlo úspěšně a náš sbor byl hodnocen velmi klad-
ně. Je to zásluha všech členů sboru a za tuto práci při brigá-
dách, opravách techniky, opravě společenské místnosti, udr-
žování čistoty a pořádku ve zbrojnici jim patří velký dík.
Tuto brigádnickou činnost dělají zdarma na úkor svého vol-
na.

Také je třeba říci, že při pořádání různých akcí jak kulturně-
společenských tak při pořádání soutěží, je jejich přístup vel-
mi pozitivní. Přál bych si aby jejich elán a nasazení vydrže-
lo co nejdéle.

Jaká je naše členská základna? Sbor dobrovolných hasičů
má k l. lednu 2006 - 29 členů z toho je 22 mužů a 7 žen, dále
3 dorostence, 8 důchodců a 17 mladých hasičů. O tuto zá-
kladnu se pak starají sestry Franková a Norkova a bratr Ju-
ráček. Výcvik starších hasičů zajiš.uje velitel bratr Tynkl
a bratr Ketler ml., který zároveň zastává funkci rozhodčího.

Dovolte mi, abych se ještě jednou vrátil zpět do uplynulého
roku, kdy měli proběhnout oslavy 100 let založení Sboru
dobrovolných hasičů Blišice. Bohužel při různých stěhová-
ních a úklidech se ztratily ty nejdůležitější listiny jak kroni-
ka, tak listiny, které by dokládaly vznik hasičů v Blišicích .
Přesto se podařilo objevit alespoň článek o nově vybudova-
né zbrojnici , která byla v roce 1932 předána do užívání ha-
sičů.

Hasičská župa kyjovská číslo 38 z roku 1932.

Den 12. června byl slavnostním dnem pro sbor v Blišicích
i pro kyjovskou župu. Bratrský sbor blišických přejímal toho
dne pěknou zbrojnici, kterou si s vlastní velikou námahou
vybudoval na velmi vhodném místě. Současně se tu konal
i letní pracovní sjezd župní. Sjezdu se zúčastnilo přes 250
bratří a to jak ze župy 38, tak i z bratrské župy č. 42.
Po rozloučení se starou zbrojnicí, jež byla umístěna v hos-
tinci paní Klemové, odešel slavnostní průvod k nové zbroj-
nici, kde po uvítání bratrem starostou sboru Hladkým pro-
nesl slavnostní řeč bratr župní starosta A. Kotzmann, v níž
vylíčil výbornou snahu bří blišických. Nato odevzdal bratr
župní náčelník Blahák zbrojnici br. náčelníku Šikutovi. Pří-
tomni si se zájmem prohlédli účelné místnosti. Po průvodu

Soutěž Mladý historik
Stalo se již tradicí, že se žáci 9.tříd každoročně zúčastňují
Dějepisné olympiády.
Tato soutěž je určena opravdovým zájemcům o historii, pro-
tože vyžadují od všech účastníků mimořádné znalosti.
I v letošním školním roce proběhlo na naší škole v předvá-
nočním období školní kolo této dějepisné soutěže. Ze všech
16 zúčastněných žáků 9.ročníků dosáhli nejlepších výsled-
ků Zdeněk Gregor /9.B/, Radek Pištělák /9.A/, Jaroslav Ha-
nák /9.B/ a Aleš Zelinka /9.A/.
Do okresního kola této soutěže postoupili s nejvyšším po-
čtem bodů Zdeněk Gregor a Radek Pištělák.
V úterý ráno 14.2. proběhlo v Konferenčním sále Muzea
Kroměřížska v Kroměříži okresní kolo. Téma znělo:
„Od pěstního klínu k první Nobelově ceně.“
Soutěže, která byla společná pro víceletá gymnázia a ZŠ,
se zúčastnilo 30 soutěžících.
V silné konkurenci dosáhli zástupci naší školy velmi dobré-
ho výsledku.
Radek Pištělák se umístil na 10.místě a Zdeněk Gregor ob-
sadil krásné 6.místo.Pouze o několik bodů mu unikl postup
do oblastního kola, kam postupovali první čtyři soutěžící.
Oba chlapci si zaslouží za svůj výkon velkou pochvalu, pro-
tože v tak silné konkurenci
obstáli velmi dobře.

Mgr. Olga Kalandrová

JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ
zpracování daňového přiznání

společné zdanění manželů
ekonomické a organizační poradenství

Ing. Miroslav Jindříšek

Koryčany, Suchý řádek 869
tel.: 573 376 039

mobil : 603 799 455



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6 S t r a n a  9

se konala schůze župního sboru a pracovní schůze župních
delegátů a sborových náčelníků. Schůze byla velmi zdařilá
a znovu dokázala, jak pevnou páskou jest naše bratrská lás-
ka a upřímnost. Odpoledne bylo poplachové cvičení za účas-
tenství bratrských sborů z Blišic, Koryčan I a II., Lískovce
a Mouchnice. Cvičení bylo zdařilé a doznalo také příznivé
kritiky. Slavnostní den zakončila lidová veselice za zvuků
slovácké hudby blišické.

Sbor dobrovolných hasičů k dnešnímu dni čítá 12 členů
z toho 8 bratrů a 4 sestry. Ve zbrojnici má k dispozici jednu
stříkací jednotku a to PS-12, kterou na výcviky zapůjčuje
SDH v Lískovici pro mládežnické družstvo. Přesto že sbor
je přestárlý, neztrácí elán a chu. do další činnosti hlavně
na poli prevence a údržby zbrojnice. Nemalou zásluhu
na chodu tohoto sboru má starosta bratr Josef Šebeček, kte-
rý také zastává funkci starosty okrsku. Každým rokem při
výročních valných hromadách , kdy hodnotíme činnost na-
šich sborů, tak si uvědomujeme, kolik obětavosti a úsilí ha-
siči v Blišicích podali ve prospěch své obce tak i v širokém
okolí. Za tuto 100letou činnost jim patří velké poděkování.
Při této příležitosti také vzpomeňme těch , kteří tento sbor
zakládali a již nejsou mezi námi. A. tato vzpomínka na ně
zůstává stále živá. A Vám, kteří prapor hasičů v Blišicích
držíte nad hlavou přejeme pevné zdraví hodně elánu do dal-
ší činnosti.

Před námi je rok 2006 a mohu konstatovat, že bude také
bohatý jak po stránce soutěží tak i při pořádání kulturních
akcí. A jednou z těchto akcí, která již proběhla byl
I.HASIČSKÝ PLES, který se uskutečnil 21. ledna v prosto-
rách KD- KORYNA. Ohlas na tuto akci byl příznivý, takže
jsme se rozhodli dále pokračovat v pořádání plesů a zábav.
Chtěl bych poděkovat nejen těm, kteří přišli do KD ale i Vám,
kteří jste finančně, ale také dobrým slovem podpořili tuto
společenskou akci.

V měsíci březnu jak dovolí počasí začnou pravidelné tré-
ninky mladých i starších hasičů na soutěže , které nás v tom-
to roce čekají. V dubnu nás čeká pou. hasičů na sv. Hostýně,
která se uskuteční 29. dubnu na kterou Vás již nyní co nejsr-
dečněji zveme. V Květnu začínáme se soutěžemi jak u mla-
dých tak i u starších hasičů. V červnu proběhnou další sou-
těže. U našeho sboru to bude 4. června, kdy proběhne II.
ročník štafet mladých hasičů o pohár starosty SDH. I na tuto
akci jste zváni, aby jste podpořili úsilí našich mladých hasi-
čů. Pozvání na tuto akci dostanou také okolní sbory, takže
se bude na co dívat. V červenci bude vyvrcholení našich
akcí po stránce kulturní a to vysvěcení našeho praporu. Ale
než k tomuto aktu dojde bude nás předcházet ještě jedna
událost a to oslava 95- let založení Sboru dobrovolných ha-
sičů v Lískovci. Tyto oslavy začnou již 22. dubna slavnostní
Valnou hromadou. Oslavy pak budou pokračovat začátkem
července a budou spojeny s vysvěcením hasičského prapo-
ru. O to slavnostnější ráz toto bude mít, že v Lískovci obno-
vily činnost mladí hasiči. Že tato činnost byla obnovena mají
velkou zásluhu starosta SDH bratr Josef Budík a sestra Lud-

mila Kavačová a sestra Jana Huňková. Při této příležitosti
jim přejeme hodně úspěchů a radostných chvil při práci
s mládeží a věříme že spolupráce s SDH Koryčany - město
bude nadále velmi dobrá. Druhý vrchol pak bude 22. čer-
vence, kdy proběhne u kapličky sv. Floriána vysvěcení pra-
poru SDH Koryčany – město. Tato slavnost bude ukončena
taneční zábavou v prostorách nádvoří Koryčanského zám-
ku.V červenci mladí hasiči budou mít 3 denní tábor. Srpen
bývá odpočinkový neboli prázdninový. V září začíná nový
školní rok a pro nás začíná náborem mladých hasičů. Tímto
také žádáme rodiče, aby svoje děti motivovali a povolili jim
vstup do našeho sboru. Plánujeme proto setkání rodičů
s dětmi, kteří se rozhodli začít v našem sboru s aktivní čin-
ností, aby se seznámili s naším programem a tak měli mož-
nost se seznámit celkově s naší činností. V měsíci říjnu plá-
nujeme účast na podzimních soutěžích. Vyvrcholením toho-
to výcvikového roku by měl být v měsíci listopadu braný
závod družstev a jednotlivců. Byl by to I. ročník a doufáme,
že ne poslední. A máme zde poslední měsíc v roce ve kterém
zhodnotíme naše úsilí co se nám podařilo a co zase ne.

Myslíme, že tento výčet našich aktivit je opět dosti náročný,
ale věříme našemu sboru, že se zhostí se ctí těchto úkolů
a tak potvrdí dobrou pověst Sboru dobrovolných hasičů Ko-
ryčany - město. Byli bychom velmi rádi kdyby jste i vy ob-
čané navštívili tyto naše akce a povzbudili nás v našem úsi-
lí.

Starosta sboru, Ketler Josef

���������	�
� 
�
�������� 
 
Obleky, kalhoty, 
saka, košile, rifle, 
mikiny, dámské 
kostýmy a jiné 
textilní výrobky. 
Prodej i v ��������� 
velikostech. Provádíme 
���������������� 
 
 
��� ����� �������!����������� 
cenách v "���������#���$��������% 1170 
u nadjezdu vedle STK. 
 
Telefon: 518 615 135 
 
Provozní doba: 
��������– pátek:  8:30 – 18:00 hod. 
sobota   8:00 – 12:00 hod. 



S t r a n a  1 0 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6

Cimburk zažije nejrušnější stavební sezónu
Na hradě Cimburku u Koryčan bude letos rušno. Opravovat
se bude hradba spojující hradní jádro s hlásnou věží i zeW
hradního paláce, ve které je zazděna kaple. Rozsáhlé sta-
vební práce přitom významně neomezí návštěvní provoz –
uzavřeny budou jen ty části areálu, kde se bude bezprostředně
pracovat.
Spojovací hradba, která byla založena na skále poddolova-
né středověkým sklepem, je v současnosti největším static-
kým problémem hradu. Skála nad sklepem totiž postupně
zvětrávala, až se v minulém století utrhla zcela. První provi-
zorní zabezpečení bylo provedeno železobetonovou skoře-
pinou, která zabraňuje vypadávání jednotlivých kamenů
z hradby. Dlouhodobě však skořepina tíhu zdi neunese.
V loňském roce byla vypadená skalní čočka odtěžena. Nyní
probíhají práce na obnovení sklepa, ve kterém bude založe-
na nová nosná zeW. Použit přitom bude materiál z odlomené
skály.
Po dokončení prací bude ve sklepě vytvořena galerie a lapi-
dárium, které budou přístupné při nejrůznějších příležitos-
tech. Bude také možné otevřít průchod po spojovací hradbě
turistům, kteří se tak dostanou na vyhlídku pod strážnou věží.
Konzervace se dočká i hradní kaple a přilehlé partie zdiva.
Cimburská kaple je unikátní svou konstrukcí i filigránským
provedením. Byla součástí honosné přestavby, kterou pro-
vedli řemeslníci z kamenické huti Václava IV. Malá trojlod-
ní kaple sloužící panstvu byla vestavěna v síle obvodové zdi
a její presbytář byl umístěn na arkýři či vysokém soklu nad
hradním parkánem. S vynálezem palných zbraní však ohro-
žovala bezpečnost, a tak byla zrušena a zazděna. Oprava
unikátní kaple je součástí širšího projektu, v jehož rámci je
opravována i kaple na slovenském hradě Lietava.

Veškeré práce by nemohly proběhnout bez finanční podpo-
ry státu, kraje, sponzorů a hlavně Evropské unie. Sdružení
Polypeje se podařilo uspět v žádostech o podporu z prostřed-
ků EU, programu Interreg. Celkem si práce vyžádají nákla-
dy okolo 2 mil. Kč.
Všechny odborné práce a restaurování provedou odborné
firmy, pomáhat však budou vydatně také dobrovolníci.
K záchraně hradu Cimburka může přispět každý, nejlépe tak,
že přijede na některou z tvůrčích dílen (workshopů), které
budou letos na Cimburku pořádány. První z nich se uskuteč-
ní v posledním dubnovém víkendu. Pro dobrovolníky bude
zajištěna strava a ubytování pod střechou, po dohodě může
kastelán proplatit i cestovní náklady.

Petr Svoboda, kastelán hradu Cimburk

Další informace je možné najít na webu
http://cimburk.branapamatek.cz



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6 S t r a n a  1 1

Sebezaměstnání Sebezaměstnání Sebezaměstnání Sebezaměstnání Sebezaměstnání - alternativa na trhu práceprácepráceprácepráce
je název projektu, zaměřeného na tvorbu nových pracov-
ních míst formou zahájení vlastního podnikání. Jedná se
pro většinu lidí o náročnou cestu plnou překážek a rizik.
Projekt proto řeší jednak motivaci k zahájení podnikání, ale
také podporu na této nelehké cestě. Projekt realizuje v sou-
činnosti s úřady práce společnost JVM-RPIC, spol.s r.o.
(Regionální poradenské a informační centrum pro podnika-
tele ve Zlínském kraji -www.jvmrpic.cz), která má zkuše-
nosti v této oblasti od r.1992 a jejíž aktivity pro začínající
podnikatele absolvovalo již několik stovek lidí, kteří chtěli
založit vlastní podnik. Asi polovina z těch, kteří se o to sna-
ží, začne skutečně podnikat.
Pro zájemce jsou organizovány dvoudenní motivační kur-
zy. Zde jsou zájemci odpovědně informování o vlastním pod-
nikání (podnikatelský nápad, povinnosti, překážky, možnosti,
atd.). Cílem je vybrat vhodné zájemce do následujícího re-
kvalifikačního kurzu Základy podnikání (jedná se o rekvali-
fikační kurz se všemi výhodami, které nabízí úřady práce)
a těmto poskytnout následnou podporu do zahájení podni-
kání.
Obsahem kurzu Základy podnikání je teoretická, ale i prak-
tická příprava pro zahájení vlastního podnikání. Účastníci
absolvují přednášky na téma zpracování podnikatelského

plánu, psychologie podnikání, marketingu, práva, účetnic-
tví a daní, sociálního a zdravotního pojištění, ale i o mož-
nostech využití internetu v podnikatelské praxi. V praktické
části kurzu budou účastníci pod vedením individuálních
konzultantů zpracovávají vlastní podnikatelský záměr včet-
ně ekonomických propočtů.
Po absolvování rekvalifikace absolventi obdrží certifikát
s akreditací ministerstva školství, který umožní při splnění
určitých podmínek čerpat bezúročný státní úvěr na zahá-
jení podnikání. Často finančními prostředky vypomáhají
v menším rozsahu i úřady práce. Pro uchazeče z nezaměst-
naností postižených mikroregionů Zlínského kraje jsou na-
víc připravena doprovodná opatření ve formě úhrady ná-
kladů na dopravu z místa bydliště do místa konání (Zlín).
Projekt mohou využít nejen osoby v evidenci úřadu práce
jako uchazeči o zaměstnání, ale i osoby, které mají zaměst-
nání a chtějí podnikat, případně i podnikatelé, kteří nepod-
nikají déle než od 1.1.2005.
Bližší informace o tomto atraktivním způsobu řešení neza-
městnanosti vám rádi poskytneme v kanceláři společnosti
JVM-RPIC, spol.s r.o., Štefánikova 167, Zlín, 76030 (budo-
va Centroprojektu), tel. 577210729, e-mail: rpicz-
lin@ivmrpic.cz

50 let učňovského školství v Koryčanech
V tomto školním roce je tomu 50 let od vzniku školského
zařízení pro vzdělávání a výchovu mládeže v oboru proda-
vač, kuchař a číšník v Koryčanech.
Tato škola při svém vzniku v roce 1956 patřila k prvním
takto orientovaným zařízením v celém jihomoravském regi-
onu. Během jejího působení zde bylo vyučeno na sta učňů,
z nichž převážná číst zůstala pracovat ve svém oboru, odvá-
děla a mnozí doposud dovádějí dobré, někde i vynikající
pracovní výsledky. S otevřením světa v posledním období
někteří odešli příležitostně do zahraničí.
V souladu s ústřední změnou vzdělávacího systému učňov-
ského školství měnilo i naše zařízení několikrát svůj vzdělá-
vací program. Již několik let také dává učňům možnost ab-
solvovat odborné studium v oboru obchodního podnikání
ukončené maturitní zkouškou. Několikrát během padesáti
let trvání došlo ke změně názvu školy, v současné době nese
název Střední odborná škola obchodu a gastronomie v Ko-
ryčanech.
Vedení školy spolu organizačním výborem se rozhodly, že
významné padesátileté jubileum oslaví dne 24. června 2006.
Připravují setkání všech pracovníků i žáků, kteří na škole
působili, spojené se Dnem otevřených dveří.
Vyzýváme všechny zástupce absolventů jednotlivých roč-
níků, aby se kontaktovali s paní učitelkou Helenou Šímo-
vou, která jim podá další informace k za jištění setkání spo-
lužáků. Doufáme, že plánovaná akce se zdaří, společné se-
tkání přispěje k přátelskému ovzduší, že také přispěje
k předávání odborných zkušeností a dalšímu zkvalitňování
vzdělávání.

Mgr. Helena Šímová



S t r a n a  1 2 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6

INFORMACE
Výměna řidičských průkazů
na Měú Kroměříž
Rok vydání: Vyměnit do:
Od 1. 7.1964 – 31.12.1993 31.12.2007
Od 1. 1.1994 – 31.12.2000 31.12.2010
Od 1. 1.2001 – 30. 4.2004 31.12.2013

Společenská kronika
Životní jubilea

Říjen 2005 85 let Berková Josefa, Koryčany
Koláček Tomáš, Koryčany

Prosinec 85 let Hálová Marie, Koryčany
75 let Michalovič Jozef, Koryčany

Křemenský Drahomír, Koryčany
Michalíčková Jarmila, Koryčany

Leden 2006 80 let Vrbová Věra, Koryčany

Únor 85 let Lichevníková Vojtěška, Lískovec
80 let Soldánová Blažena, Lískovec
75 let Pecl Josef, Jestřabice

Narození

Říjen 2005 Selucká Alžběta, Koryčany
Svoboda Vratislav, Koryčany

Listopad Mádr Pavel , Koryčany

Leden 2006 Sádlíková Sabina, Koryčany

Úmrtí

Říjen Veselý Jiří, 1946, Koryčany
Horenská Marta, 1921, Koryčany
Hunča Jaromír, 1924, Koryčany
Hnátek František, 1932, Koryčany
Kudličková Jolana, 1929, Koryčany
Hurdesová Drahomíra, 1915, Koryčany

Listopad Kolařík Josef, 1940, Koryčany
Prosinec Kulhánková Karla, 1922, Koryčany

Leden 2006 Králík Jiří, 1962, Koryčany
Černota Karmil, 1930, Koryčany
Kubáček Jaroslav, 1926, Koryčany
Kroutilová Emília, 1853, Koryčany

Sňatek

Prosinec Ilona Mončeková – Václav Vondrka

Společenská kronika – III. Čtvrtletí 2005

Životní jubilea
Červenec 80 let Mertová Marie, Koryčany

Kostihová Eliška, Jestřabice
Gamba Karel, Koryčany
Sabáček Václav, Lískovec

75 let Černota Kamil, Koryčany
Helešicová Margita, Koryčany
Orlová Miloslava, Blišice
Huška Ladislav, Koryčany

Srpen 75 let Basistová Marie, Lískovec
Stratil Ladislav, Blišice
Hanáková Marie, Koryčany
Žižlavská Jarmila, Jestřabice

70 let Musilová Svatava, Koryčany
Daníčková Božena, Koryčany
Čimerová Vlasta, Jestřabice

Září 85 let Žižlavská Františka, Blišice
75 let Šebestová Zdenka, Jestřabice

Bařinová Věra, Koryčany
70 let Kovářová Anna, Jestřabice

Dítětová Anna, Koryčany
Čížek Josef, Blišice

Narození
Červenec Kalfasová Kristýna, Koryčany
Srpen Kukák Adam, Koryčany

Kovalčík Nicholas, Jestřabice
Září Liška Daniel, Koryčany

Stavinoha Michal, Koryčany

Úmrtí
Červenec Horenský Alois, Koryčany,1921

Medek Oldřich, Koryčany, 1920
Orlová Rozálie, Lískovec,1910
Tvrdý Josef, Koryčany, 1922
Matula Zdeněk, Jestřabice, 1944

Srpen Hrochová Marie, Koryčany 1920
Září Huňka František, Koryčany, 1923

Lukaštíková Vlasta, Koryčany, 1915
Judasová Libuše, Koryčany, 1926

 Turistický oddíl dětí pořádá pro děti

LETNÍ TÁBOR –
POHÁDKOVÝ TÝDEN

Kdy: 13. – 20.8.2006
 Kde: Ochoz u Brna, Skautská základna Mlýn

 Přihláška: do konce června u p. Čížkové, Nádražní 892,
tel.: 573 376 536, 723 957 669



K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6 S t r a n a  1 3

����������	
��� 
!�)����#����*�� 

518 612 235, 602 573 801 
 

��������	
	���
��	����������� ������������	������ 
 
-��$���"�#�!�)�������!�"�#���+"����,� -���������!����,�����#�)���( 
-�!������������- )�!�� ��.�/%�����)�����# - hudba k ������, 
-�������,�����#)� oznámení -���������.����(���$�$� )������ 
-�����#���0���1��0������ - dovoz uren z krematoria 
-��(�#���#��,���#)�����������!�#���2�.�,���� � -���,!����#����#���#�!�)����� ������,��� 
 ������������ 
 

����������	
�����
����	��������������

 
 
 

 

PENÍZE HNED NA RUKU !!! 
 

- ��������	
	������������������������������ 
- ��������������������������������������� !"�� 
- 
������������� 
- ���������	��������
������� 
 

�����������
�

�		
����
	��

�
���
�����

 



S t r a n a  1 4 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   1 / 2 0 0 6

Reklama prodává

KORYČANSKÝ ZPRAVODAJ - vydavatel a redakce Městský úřad Koryčany, tel.: 573 376 306, 573 376 311, fax: 573 376 321, e-mail: mesto@korycanycz,
www.korycany.cz. Šéfredaktor ing. Jaroslav Kočí. Povoleno OÚ Kroměříž pod č. MK ČR E 12062. Tisk: Tiskárna Šiki Kyjov. Náklad: 400 ks.
Cena jednoho výtisku 7 Kč. Vychází čtvrtletně. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Nevyžádané rukopisy redakce
nevrací. Uzávěrka tohoto čísla byla 31. března 2006.

Mrazničky plné zboží
opravíme do 24 hodin!

PRODEJ A OPRAVY
V ZÁRUCE I PO ZÁRUCE

SEDLÁŘ RICHARD
Nerudova 244
697 01 Kyjov

tel. 518 615 380

Inzerát informujeReklama prodáváReklama prodává
Koryčanský zpravodaj na rok 2003 od čísla 2 bude zveřej-
ňovat inzeráty a reklamy za nových podmínek:

- formát 26 x 18 cm (celá strana) ........................ 1000 Kč

- formát 13 x 18 cm (půl strany) ........................... 600 Kč

- formát 13 x 9 cm (čtvrtina strany) ...................... 360 Kč

- formát  6,5 x 9 (osmina stran) ............................. 180 Kč

- inzeráty v řádcích – tučný tex ............................... 60 Kč

- normální text ......................................................... 36 Kč

- fotografie v inzerátu nebo kresba ....................... 180 Kč

Na požádání redakce provede zdarma grafickou úpra-
vu inzerátu, pokud podnikatel nepředloží vlastní návrh.

Chladničky,
mrazničky,

pračky, myčky, sporáky


